

அசல் வழக்கு எண். 82/2013

நாள் 11.06.2019

Name: பன்னீர்செல்வம் (வா.சா.1)

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை...

என்னுடன் பிறந்த சகோதரர் குசை என்ற சின்னப்பன். அவர் உயிருடன் உள்ளார். என்னை பொதுவாக பன்னீர் என்றுதான் கூப்பிடுவார்கள். தாவா சொத்து நத்தம் வகையைச் சேர்ந்தது. தாவா சொத்தின் பழைய சர்வே எண்.202/1 அதன் மொத்த விஸ்தீர்ணம் 1 ஏக்கர் 71 சென்ட் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் 3 வீடுகள் உள்ளன. அதில் மேல்புறத்தில் 2 வீடும், கீழ்புறத்தில் 1 வீடும் உள்ளது. மேல்புறத்தில் உள்ள வீட்டில் வடபுறம் என் வீடு, தென்புறம் என் சகோதரர் வீடும் உள்ளது. கீழ்புறத்தில் உள்ள வீடு பிரதிவாதி வீடு. எனது வீடும், என் சகோதரர் வீடு சர்வே எண்.202/4 மற்றும் 5ல் கட்டுப்பட்டதாகும். எனது வீட்டிற்கும் பிரதிவாதி வீட்டிற்கும் இடையில் சந்து உள்ளது. அதுதான் தகராறுக்குரிய சொத்தாகும். அந்த சந்தின் கிழமேல் அளவு சுமார் 6அடி இருக்கும். தென்வடல் அளவு சுமார் 172 அடி இருக்கும். இந்த சந்தை பொறுத்து ஏற்கனவே பிரதிவாதி என்மீதும், என் அண்ணன் மீதும் அவ.எண்.30/91 என்று தாக்கல் செய்துள்ளார். அந்த வழக்கு தள்ளுபடியாகி பிறகு அரியலூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் பிரதிவாதி மேல்முறையீடு ஏ.எஸ்.92/94 என்ற எண்ணில் பிரதிவாதிக்கு சாதகமாக தீர்ப்பானது என்றால் சரிதான். அந்த தீர்ப்பை மீறி நான் நடந்ததாக பிரதிவாதி என்மீது நீதிமன்ற அவமதிப்பு வழக்கு இ.பி. எண்.40/2004ல் தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். அந்த நிறைவேற்று மனு சமூகம் நீதிமன்றத்தில் தள்ளுபடியாகிவிட்டது என்றால் சரிதான். அதன்பேரில் பிரதிவாதி உயர்நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்து அதுவும் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த பழைய வழக்கானது தாவா சொத்தில் நானும், எனது சகோதரும் அத்துமீறி பிரவேசிக்கக்கூது என்று நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை கோரி பிரதிவாதியால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்காகும். என் வீடு ஓட்டுவீடாகும். என் சகோதரர் வீடு ஆஸ்பெஸ்டாஸ் ஜீட் போட்ட வீடாகும். பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு மேற்குபார்த்து ஒரு வாசலும், தெற்கு பார்த்து ஒரு வாசலும் உள்ளது. எனது வீட்டிற்கு கிழக்கு பார்த்து ஒரு வாசலும், தெற்கு பார்த்து ஒரு வாசலும் உள்ளது. வழக்கு சொத்தை அளந்து பார்ப்பதற்கு அ.வ.எண்.30/91 என்ற வழக்கில் ஆணையர் நியனம் செய்யப்பட்டு அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வரைபடம் எனது சகோதரர் வசம் உள்ளது. எனது சகோதரருக்கும், எனக்கும் பேச்சுவார்த்தை உண்டு. நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையை தாக்கல் செய்யாததற்கு காரணம் தெரியவில்லை. தாவா

சொத்து நீதிமன்ற ஆணையர் நியமனம் செய்யப்பட்டு அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் தாக்கல் செய்துள்ளார். அதற்கு நான் ஆட்சேபணை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியவில்லை. நீதிமன்ற ஆணையர் அளக்க வந்தபோது நானும் இருந்தேன். எனது வீட்டிற்கும், எனது சகோதரர் வீட்டிற்கும் மேற்கே சவுரி என்பவரிடமிருந்து எனது அண்ணன் கிரையம் வாங்கியுள்ளார். எனது அண்ணன் கிரையம் வாங்கிய இடத்திற்கும், தாவா சொத்திற்கும் இடையே எவ்வித அத்தும் இல்லை. கமிஷனர் அளக்கும்போது தாவா சொத்திற்கு 3 இடம் தள்ளி உள்ள ஒரு கல்லை வைத்து அளந்தார். அந்த கல் சர்வே கல்லா என்று எனக்குத் தெரியாது. கமிஷனர் வரைபடத்தில் 4, 5 என்ற எண்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது அது எதற்காக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று எனக்குத் தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 கிரையப் பத்திரத்தில் கீழ்மேல் 30 காலடி நிலம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஒரு காலடி என்பது 9 அங்குலம் ஆகும். 30 காலடி எதுவரைக்கும் உள்ளது என்று கமிஷனர் அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி வீடு கட்டப்பட்டு சுமார் 4 வருடம் இருக்கும். கமிஷனர் வந்து பார்வையிட்டபோது எல்லா வீடும் இருந்தது. எனக்கும், எனது சகோதரருக்கும் பாகப்பிரிவினை ஆகிவிட்டது என்பதை காட்ட ஆவணம் ஏதும் தாக்கல் செய்யவில்லை. தாவா சொத்து எனக்கு பாகத்தில் கிடைக்கப்பெற்றது என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கும், எனது சகோதரருக்கும் பாகம் பிரித்ததாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து பிரதிவாதியின் தகப்பனாரால் கிரையம் வாங்கப்பட்டு அவரால் அனுபவித்து வரப்படுகிறது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1ல் கூடுதல் அளவு போட்டு ஏற்பட்டது என்றாலும், அதில் கண்ட அளவுகளின்படி தாவா சொத்து வா.சா.ஆ.1ல் கட்டுப்பட்ட சொத்து அல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2 முதல் 6 வரையுள்ள ஆவணங்களுக்கும், தாவா சொத்திற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தையும் சேர்த்து பிரதிவாதி அவர் மகனுக்கு 20.12.1989ல் தான செட்டில்மெண்ட் எழுதி கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அதன்படி பிரதிவாதியின் மகன் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதியின் மகனை இவ்வழக்கில் சேர்க்காததால் எனக்கு வழக்கில் கேட்டுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் எனக்கு எவ்வித அனுபவமும் எந்த காலத்திலும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை ஏற்கனவே பிரதிவாதியின் தகப்பனார் அனுபவித்து வந்து பிறகு பிரதிவாதி அனுபவித்து செட்டில்மெண்ட் அடிப்படையில் பிரதிவாதியின் மகன் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/- திரு.எம்.பரமசிவம்,பி.காம்., பி.எல்.,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
ஜெயங்கொண்டம்.