

அசல் வழக்கு எண். 82/2013

நாள் 25.06.2019

Name: சின்னப்பன் (வா.சா.2)

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை...

வாதி என் உடன்பிறந்த சகோதரர். எனக்கும், என் சகோதரருக்கும் பாகம் பிரிக்கப்பட்டதற்கு ஆவணம் உள்ளது. அந்த ஆவணத்தை எனது தம்பி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளார். மேற்படி பாகம் சுமார் 20 வருடத்திற்கு முன்பு ஏற்பட்டதாகும். வழக்கு சொத்தை பொறுத்து பிரதிவாதி என்மீதும், எனது தம்பி மீதும் அ.வ.எண்.30/91 என்ற வழக்கை சமூகம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அது பிரதிவாதிக்கு சாதகமாக முடியவில்லை. அதன்மீது செய்யப்பட்ட மேல்முறையீட்டில் பிரதிவாதிக்கு சாதகமாக முடிந்தது. அதன்மீது நாங்கள் அப்பீல் செய்யவில்லை. அ.வ.எண்.30/91ல் கண்ட சொத்தும், இவ்வழக்கு சொத்தும் ஒரே சொத்துதான். வழக்கு சொத்தானது பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு மேல்புறம் உள்ள சந்துபகுதியாகும். பிரதிவாதியின் வீடு ஆஸ்பெஸ்டாஸ் வீடு என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆஸ்பெஸ்டாஸ் ஜீட்டின் வாரம் சந்துபகுதியில் ஒரு அடி நீட்டிக்கொண்டிருக்கும். அந்த சந்தில் பிரதிவாதி நடக்கக்கூடாது என்று நானும் என் தம்பியும் தகராறு செய்தோம் என்றால் சரிதான். அதனால் வேளாங்கண்ணி எங்கள்மீது காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து விசாரணை நடைபெற்றது. அதனால் பிரதிவாதி எங்கள்மீது நிறைவேற்று மனு சமூகம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. பிரதிவாதி வேளாங்கண்ணியின் பழைய வீட்டிற்கு மேற்குபார்த்த வாசற்படியும், தெற்கு பார்த்த வாசற்படியும் உள்ளது. ஆஸ்பெஸ்டாஸ் ஜீட் போட்ட வீட்டிற்கு தெற்குபார்த்த வாசற்படி. ஆஸ்பெஸ்டாஸ் போட்ட வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் பழைய வீடு உள்ளது. எனது வீட்டின் புதிய சர்வே எண்ணில் எந்த சர்வே எண்ணில் இருக்கிறது என்று எனக்குத் தெரியாது. வழக்கு சொத்திற்கு மேற்குபக்கம் எங்கள் வீடு உள்ளது. என் வீட்டிற்கு கீழ்புறம் எனது தம்பி வீடு உள்ளது. எனது தம்பி வீட்டின் புதிய சர்வே எண் எனக்குத் தெரியாது.

வழக்குசொத்தை வேதநாயகம் கிரையம் வாங்கிய விபரம் எனக்குத் தெரியும். அந்த பத்திரம் என்னிடம் உள்ளது. தாவா சொத்தை வேதநாயகம் கிரையம் வாங்கவில்லையென்றும் எனது தந்தை கிரையம் வாங்கிய பத்திரத்தில் தாவா சொத்து கட்டுப்பட்டதில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வாதியின் அப்பாவும், எனது தந்தையும் கிரையத்தில் சாட்சி கையொப்பம் இட்டுள்ளார்கள். வழக்கு சொத்தான சந்துபகுதியை எனது தந்தையான வேதநாயகமோ, நானோ, எனது சகோதரரோ எந்தகாலத்திலும் அனுபவம் செய்யவில்லையென்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டு அவரது அனுபவத்தில் உள்ளது என்றும், ஏற்கனவே பிரதிவாதிக்கு சாதகமாக முன்தீர்ப்பு உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் கண்ட வாதி எனது சகோதரர் என்பதால் முன்தீர்ப்பிற்கு எதிரானதாக இன்னொரு வழக்கை தாக்கல் செய்து அவருக்காக நான் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/- திரு.எம்.பரமசிவம்,பி.காம்., பி.எல்.,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
ஜெயங்கொண்டம்.