

அசல் வழக்கு எண் 82/2013

நாள் 29.07.2019

Name: வேளாங்கண்ணி (எ) ஆரோக்கியசாமி (பி.வா.சா.1)

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை...

என்னுடைய தகப்பனார் பெயர் சின்னு (எ) சின்னப்பன். எனது தாத்தா பெயர் எனக்குத் தெரியாது. வாதியின் தந்தை தாவீது என்பவர் 8.10.1956ல் சர்வே எண்.202/1-1 ஏக்கர் 71 சென்டில் கீழ்மேல் காலடி 30, தென்வடல் காலடி 175 உள்ள இடத்தை கிரையம் வாங்கிய விபரம் எனக்குத் தெரியாது. அந்த கிரையப் பத்திரத்தில் நான்கெல்லையில் வண்டிப்பாதைக்கு வடக்கு, சவரி மனைக்கு கிழக்கு, சவரிமுத்து வாத்தியார் நிலத்திற்கு தெற்கு, சின்னு கிரைய மனைக்கு மேற்கு என்று குறிப்பிட்டுள்ள விபரம் எனக்குத் தெரியாது. அந்த கிரையப் பத்திரத்தில் என் தகப்பனார் சாட்சி கையொப்பம் போட்டுள்ள விபரம் எனக்குத் தெரியாது. வாதியின் தந்தை தாவீதுக்கு இரண்டு மகன்கள் என்றால் சரிதான். அதில் முத்தவர் பெயர் சூசை (எ) சின்னப்பன். வாதி இரண்டாவது மகனாவார். இந்நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.30/1991 என்ற வழக்கை வாதி மற்றும் அவரது அண்ணன் பெயரிலும் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு தள்ளுபடியாகிவிட்டது என்றால் சரிதான். அந்த தீர்ப்பிற்கு எதிராக அரியலூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் ஏ.எஸ்.62/1994 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். எ1, பி1, இ1, எப்1 வழியாக எதிர்வாதிகளோ, அவருடைய ஆட்களோ எவ்வித இடையூறும் செய்யாதிருக்க நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் அந்த பகுதி எனக்கு சொந்தமானது என்று தீர்ப்பாகவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ2 ஆவணத்தில் எனக்கு சொந்தமானது என்று தீர்ப்பாகவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வாதி மற்றும் அவரது அண்ணன் பெயரில் சமூகம் நீதிமன்றத்தில் நிறைவேற்று எண்.48/2004 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த நிறைவேற்று மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுவிட்டது என்றால் சரிதான். அந்த தள்ளுபடி உத்தரவை எதிர்த்து சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் சீராய்வு மனு எண்.1470/2005 அதன் பல்வகை மனு எண்.12918/2005 என்ற எண்ணில் தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த சீராய்வு மனு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுவிட்டது என்றால் சரிதான். என் தகப்பனாருடன் பிறந்தவர்கள் இரண்டு பேர்

ஆவார். எனது பெரியப்பா பெயர் ஆரோக்கியம். எனது பெரியப்பாவிற்கு குழந்தைகள் இல்லை. எனது பெரியப்பா, எனது அப்பா கிரையம் வாங்கிய விபரம் எனக்குத் தெரியாது. தாவா சொத்து எனது அப்பாவின் அப்பா சம்பாதித்து வாங்கியதாகும். என்னுடன் கூடப்பிறந்தவர்கள் எனது தம்பி மற்றும் நான்கு பெண்கள் ஆவார்கள். தாவா சொத்தை எனது தம்பிக்கு கிழக்கும், எனக்கு மேற்கு பக்கமாகவும் பிரித்துக் கொண்டோம். எனது பெரியப்பா கிரையம் வாங்கியதாக எந்த பத்திரமும் தாக்கல் செய்யவில்லை. அந்த கிரையப் பத்திர விபரம் எனக்குத் தெரியாது. எனது பெரியப்பா எவ்வித கிரையமும் எனக்கு எழுதிக் கொடுக்கவில்லை. நானும், எனது தம்பியும் பாகம் பிரித்ததின் அடிப்படையில் எனது பாகத்தை எனது மகனுக்கு தானசெட்டில்மெண்டாக எழுதி வைத்தேன். நானும், எனது தம்பியும் பாகம் பிரித்ததற்கு பத்திரம் ஏதும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. வாய்மொழியாகதான் பாகம் பிரித்துக்கொண்டோம். வாதி கிரையப் பத்திரம் பற்றி எனக்குத் தெரியாது. கீழ்மேல் 30 அடி பிரகாரம் சந்துபோட்டு வீடு கட்டி வருகிறார் என்றால்அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. ரோட்டிற்கு வடபுறம் வாதியின் அண்ணன் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. வாதிதான் குடியிருந்து வருகிறார். அதன் வடபுற வீட்டில்தான் வாதி குடியிருந்தார் என்றால் சரியல்ல. வாதி அந்த சந்து வழியாகதான் குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு சென்று வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. தற்சமயம் தாவா சொத்திற்கு மேற்கே வாதியின் அண்ணன் தனியாக இடம் வாங்கி குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. அவர் இடம் வாங்கியபிறகுதான் வாதி தாவா சொத்தை அவரது அண்ணனுக்க விட்டுக்கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனது வீட்டிற்கு தென்புறம் மற்றும் மேற்குபுறம் பார்த்து வாசற்படி உள்ளது. தாவா சொத்து எனக்கு சொந்தமில்லையென்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து சம்மந்தப்பட்ட வழக்கு ஏற்கனவே தள்ளுபடியாகிவிட்டதால் வாதிகள் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றும், எனவே தாவாபடி தீர்பாகவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/- திரு.எம்.பரமசிவம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
ஜெயங்கொண்டம்.